HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Ibnu Miskawaihi

Ibnu Miskawaih merupakan salah satu filsuf Muslim yang dikenal memiliki perhatian

besar terhadap kajian etika. Nama lengkapnya adalah Abu Ali Ahmad bin Muhammad bin

Ya‘qub bin Miskawaih. Ia lahir di kota Ray, Iran, pada tahun 330 H/941 M dan wafat pada

bulan Syafar 421 H, bertepatan dengan Februari 1030 M di kota Isfahan. Nama “Miskawaih”

disandarkan kepada nama kakeknya yang kemudian memeluk Islam karena agama asal beliau

adalah majusi (Zoroaster). Gelar kunyahnya, Abu Ali, sering dihubungkan dengan nama

sahabat Ali bin Abi Thalib-yang oleh sebagian kalangan dianggap sebagai pihak yang paling